

**KẾ HOẠCH**  
**Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 10 HĐND xã khoá IX,**  
**nhiệm kỳ 2016 - 2021**

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015. Được sự nhất trí của Ban Thường vụ Đảng ủy xã. Sau khi thống nhất với Ủy ban nhân dân, Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã. Thường trực Hội đồng nhân dân xã xây dựng lịch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 10, Hội đồng nhân dân xã khóa IX, cụ thể như sau:

**I. Mục đích yêu cầu**

Việc tiếp xúc cử tri nhằm duy trì mối liên hệ giữa đại biểu Hội đồng nhân dân xã với cử tri 5 thôn; Các đại biểu Hội đồng nhân dân xã sắp xếp thời gian, công việc để nghiên cứu tài liệu, tham dự các buổi tiếp xúc cử tri, lắng nghe, tiếp thu, tổng hợp đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử tri báo cáo với Thường trực Hội đồng nhân dân xã.

**II. Nội dung**

1. Thông báo tình hình thực hiện các chỉ tiêu nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh của địa phương trong 6 tháng đầu năm 2020 để cử tri, nhân dân biết. (Văn bản gửi kèm cho đại biểu HĐND xã).

2. Thông báo nội dung, thời gian tổ chức kỳ họp thứ 10 của Hội đồng nhân dân xã khóa IX (văn bản gửi kèm cho đại biểu HĐND xã).

3. Tiếp thu, tổng hợp các kiến nghị của cử tri để phản ánh với Hội đồng nhân dân xã và các ban ngành liên quan tại kỳ họp thứ 10 của Hội đồng nhân dân xã.

**III. Chương trình hội nghị tiếp xúc cử tri**

1. Trưởng ban công tác mặt trận thôn chủ trì hội nghị, tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần đại biểu, thông báo chương trình, nội dung hội nghị và cử thư ký ghi biên bản hội nghị.

2. Đại diện Tổ Đại biểu Hội đồng nhân dân báo cáo với cử tri về các nội dung sau:

- Kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh của địa phương 6 tháng đầu năm 2020 và kế hoạch nhiệm vụ trong 6 tháng cuối năm 2020 để cử tri, nhân dân biết.

- Thông báo nội dung, thời gian tổ chức kỳ họp thứ 10 Hội đồng nhân dân xã.

3. Cử tri phát biểu ý kiến.

4. Đại diện Ủy ban nhân dân xã trả lời hoặc tiếp thu để trả lời đối với các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân xã.

5. Đại diện Tổ Đại biểu Hội đồng nhân dân xã phát biểu tiếp thu, tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri.

6. Trưởng ban công tác mặt trận thôn phát biểu kết thúc hội nghị.

#### IV. Thời gian, đơn vị, thành phần

Đơn vị	Thời gian	Đại biểu HĐND		Thành phần phối hợp dự tiếp xúc cử tri
Nhà họp dân Thôn Hạ	19giờ30' Ngày 27/5/2020	Tổ ĐB HĐND Thị xã	Văn Viết Cầm; Nguyễn Văn Hiền; Nhâm Thị Hiền	Nguyễn Cửu Ngọc, CT UBND xã Phan Hữu Hiền - CT MTTQ Phạm Thanh Nghĩa, Địa chính Phan Thanh Hải, Trưởng CA xã Nguyễn Hữu Thuận, VP - TK xã
		Tổ ĐB HĐND thôn Hạ	Phan Hữu Hiền; Lê Văn Tuấn; Nguyễn Thị Chạy; Phạm Thị Tầm Phan Thị N. Quỳnh	
Nhà họp dân Buồng Tầm	19giờ30' Ngày 27/5/2020	Lê Văn Thúc; Nguyễn Cửu Tuấn; Nguyễn Thị Tịnh; Đỗ Ngọc Nhật		Phan Thắng, PCT UB MTTQ xã Phan Văn An, Công an xã phụ trách thôn
Nhà họp dân Thôn Hộ	19giờ30' Ngày 28/5/2020	Mai Văn Tám; La Đành; Phan Cương; Lê Văn Thân; Tôn Nữ Mộng Linh		Nguyễn Cửu Ngọc, CT UBND xã Phan Văn An, CA xã PT thôn Trương Văn Quốc, PCT UB MTTQ xã
Nhà họp dân Thanh Vân	19giờ30' Ngày 28/5/2020	Nguyễn Văn Lộc; Lê Thị Hương; Trương Hữu Luyện;		Lê Văn Thúc, PCT UBND xã Phan Thắng, PCTMTTQ Việt Nam
Nhà họp dân Khe Sòng	19giờ30' ngày 29/5/2020	Nguyễn Văn Hiền Lê Thanh Thủy Lê Văn Thanh		Nguyễn Cửu Ngọc, CT UBND xã Phan Hữu Hiền, CT MTTQ Phạm Thanh Nghĩa, Địa chính

#### V. Tổ chức thực hiện

1. Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã sắp xếp công việc tham dự các buổi tiếp xúc cử tri và phân công công chức địa chính, công an cùng dự các buổi tiếp xúc cử tri tại 05 thôn theo kế hoạch.

2. Văn phòng UBND xã chuẩn báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện KTXH, QPAN 6 tháng đầu năm nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020, báo cáo kết quả giải

quyết kiến kiến nghị cử tri trong các đợt tiếp xúc cử tri trước sau kỳ họp thứ 9 gửi cho 20 đại biểu trước ngày 20/5/2020.

3. Ban Thường trực Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam phân công các ủy viên Thường trực ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam dự các buổi tiếp xúc cử tri tại các thôn theo lịch và xã hướng dẫn Ban công tác Mặt trận các thôn tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri, phối hợp các tổ chức thành viên thông báo cử tri tham dự buổi tiếp xúc cử tri đông đủ.

4. Tại điểm tiếp xúc cử tri của Tổ đại biểu số 9 HĐND Thị xã (tại thôn Hạ), đồng chí chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã làm công tác tổ chức; đồng chí Nguyễn Hữu Thuận văn phòng UBND xã chuẩn bị nước uống, trang hoàng và các công việc phục vụ tại điểm tiếp xúc cử tri của Tổ đại biểu HĐND Thị xã.

3. Các Tổ Đại biểu Hội đồng nhân dân các thôn phối hợp với Ban công tác mặt trận 5 thôn để tiếp xúc cử tri theo lịch, họp tổ thống nhất trong tổ phân công đại biểu chuẩn bị nội dung để báo cáo với cử tri, sau khi tiếp xúc cử tri, gửi biên bản tiếp xúc cử tri về Thường trực Hội đồng nhân dân xã **chậm nhất ngày 25 tháng 5 năm 2020** để tổng hợp báo cáo chuyển Ủy ban nhân dân xã, các ban ngành liên quan giải quyết và trả lời tại kỳ họp thứ 10 Hội đồng nhân dân xã.

**Nơi nhận:**

- Thường trực HĐND Thị xã (b/c);
- BTV Đảng ủy xã (b/c);
- UBND, UBMTTQ Việt Nam xã (p/h);
- Đại biểu HĐND xã (t/h);
- Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn (t/h);
- Trưởng ban CTMT thôn (t/h);
- Lưu: VT;

*Ch*

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  
CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Văn Hiền**

